2 γάρ om C 5 καλεῖται ψωμίον C 7 δὲ δὲ καὶ C δὲ η  
ἀρχὴ C 8 μοδηνῆς C 14 Σηπότον C et teste Morello A  
15 βορδᾶν C 17 τὴν om V 20 αἱ om C

cedae essent et commissatum eis veherent (buccellarius enim Latina lingua vocatur in qui rei panariae custodiam gerit), ut milites expediti et ab omni onere liberi ad bellum essent. bucellus quippe vocatur panis, circularem figuram prae se ferens; cellarius vero custos pacis. proprio autem et Graecanico nomine populi illi Mariandyni nuncupantur, cognominati etiam Galatae. est autem initium huius thematis a Comopoli Modrenae sive a complimento Optimatum, atque ita ascendens ad metropolim Ancyram, et protendens se usque ad confinia Cappadociae, et usque ad propugnaculum Saniana dictum, in quae extenditur Galatarum natio. sunt vero Galatae coloni Francorum. deducta porro fuit haec colonia temporibus Attali Pergameni et Nicomedis Zipoeti filii. quae vero ad mare et aquilonem, ad Pontum ipsum usque extenduntur, et ad urbem quae Heraclea dicitur, et usque ad Parthenium fluvium atque ipsam Tium. comprehendit vero etiam ipsam Claudiopolim et Cratiam atque ipsum Basilaeum, ad confinia Paphlagoniae usque et usque ad Halyn. fluvium. atque hic quidem est terminus Buccellariorum. sunt vero urbes quae thema Buccellariorum constituant hae, prima Ancyra. metropolis Galatarum, altera Claudiopolis, et ipsa metropolis Mariandy-

μητρόπολις τῶν Μαριανδυνῶν, τρίτη Ἡράκλεια, τετάρτη Προνσίας, πέμπτη τὸ Τήϊον. ἔθνη δὲ κατὰ μέρος διοριζόμενα τοσοῦτα, Γαλάται Μαριανδυνοὶ Βιθυνοί.

"Ἐβδομον θέμα τὸ καλούμενον Παφλαγόνων.

- 5 Τὸ δὲ θέμα τὸ καλούμενον Παφλαγόνων ἀρχιστιτον ἔθνος εστὶ καὶ ἐπήψυχον, ἐπὶ ἀναισχυντίᾳ τε καὶ κακοτροπίᾳ διαβαλλόμενον. καὶ Ὁμηρος αὐτοῦ μνημονεύει ἐν τῷ τῶν νεῶν καταλόγῳ, ἐπικούρους ἐλθόντας Πριάμου πρὸς τὴν πόλιν Ἄγιον, λέγων οὕτως,
- 10 Παφλαγόνων δ' ἡγετο Πυλαιμένεος λάσιον κῆρ  
ἔξ Ἐνετῶν, διθεν ἡμιόνων γένος ἀγροτεράνων·  
οἵ φα Κέτωρον ἔχον καὶ Σήσαμον ἀμφενέμιοντο,  
ἀμφὶ τε Παφλαγόνων ποταμὸν κλυτὰ δώματα<sup>τ</sup> ἔναιον,  
Κράμινάν τ' Αἰγιαλὸν τε καὶ ὑψηλὸνς Ἐρυθίνους.
- 15 διὸ καὶ τὸ τῶν ἡμιόνων γένος ἐκεῖθεν πρῶτον ἐκφῦναι λέγει, τεχμήριον τοῦτο τῆς αὐτῶν πονηρίας καὶ μοχθηρίας δεικνύει. καὶ ταῦτα μὲν Ὅμηρος περὶ Παφλαγόνων· αἱ δὲ παραθαλάσσιοι πόλεις, ἡ τε Σινώπη καὶ Ἀμάστραι καὶ τὸ Τήϊον καὶ ἡ λεγομένη Ἀμινσός, Ἐλληνίδες εἰσὶ πόλεις καὶ Ἐλλήνων ἄποικοι. διορίζει  
20 δὲ τὴν Παφλαγονίαν Ἀλυς μὲν ποταμὸς ἔξ ἀνατολῶν, πρὸς δὲ δυσμὰς ὁ καλούμενος Βίλλαιος. καὶ αὕτη μὲν ἡ Παφλαγονία,

2 δὲ τὰ κατὰ C	3 βαρυτανθρος A,	βαρυτανθροὶ C	4 προσ-
αγορευόμενον C	5 ίδνος οι C	6 καποπραγία AC	σια-
στελλόμενον V	8 λέγεται V	12 κυτερίοις είχον καὶ σίσα-	στελ-
μον C	14 τ' οι C	15 ἐφανεσθαι C	μοχθηρίας
καὶ πονηρίας πρῶτον δεικνὺς C		19 Ἀμισός?	καὶ ἐλλη-
			νίδες οικεῖ C